



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICÍPIO DE COTIPORÃ**  
A Joia da Serra Gaúcha!

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**PREGAO PRESENCIAL Nº:** 049/2023.

**PROTOCOLO:** 1097/2023.

**OBJETO:** Contratação de empresa com finalidade de fornecimento de combustíveis e peças para a frota do Município.

O processo licitatório em comento foi realizado de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentado recursos ou impugnações.

O Pregoeiro juntamente com a Equipe de Apoio, depois de concluídos os trabalhos de julgamento e classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e obedecidos os prazos legais, resolvem **ADJUDICAR** o Pregão.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:**

52 - MARIN ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEIS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
1	GASOLINA Gasolina comum	LT	50.000,0000	BR	5,6400	282.000,00
2	DIESEL S-500 COMUM Diesel S-500 comum	LT	100.000,0000	BR	5,6900	569.000,00
3	DIESEL S-10 Diesel S-10	LT	200.000,0000	BR	5,7900	1.158.000,00
4	ETANOL Etanol	LT	30.000,0000	BR	4,4900	134.700,00
5	ARLA 32 - 01 LITRO Agente redutor liquido de Nox Automotivo (Arla-32)	LT	10.000,0000	BR	3,2900	32.900,00
6	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES 2 TEMPOS COMO MOTOSSERRAS, CORTADORES DE GRAMA E PEQUENOS GERADORES, EMBALAGEM LACRADA COM 500 ML. Óleo lubrificante para motores dois tempos, como motosserras, cortadores de grama e pequenos geradores, embalagem lacrada com 500 ml	UN	100,0000	BR	26,0000	2.600,00
7	OLEO LUBRIFICANTE PARA CORRENTE DE MOTOSSERRA 5LT EMBALAGEM LACRADA COM 5 LITROS. Óleo lubrificante para corrente de motosserra, embalagem lacrada com 5 litros	UN	25,0000	BR	93,0000	2.325,00
8	OLEO HIDRAULICO ISO 68 Óleo hidráulico ISO 68, para sistemas hidráulicos que operem em condições severas de pressão e temperatura como os de máquinas agrícolas, tratores e escavadeiras. Classificação: DIN 51524 parte 2. Balde lacrado com 20 litros	LT	100,0000	LUBR AX	380,0000	38.000,00
9	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 - DIESEL Óleo lubrificante multiviscoso SAE 15W40 TURBO, de alta performance para motores a diesel de alta potência, superalimentados ou turbo alimentados, operando em condições severas. Recomendado para uso em motores diesel e caminhões, tratores, ônibus e utilitários( pick-ups, vans) de fabricantes tais como: CATERPILLAR, CUMMINS, FORD, GMC, IVECO, MBB, MAN, MWM, SCANIA, VOLKSWAGEM E VOLVO. Classificação- API CI 4/SL, ACEA E5, M. BENZ 228.3, VOLVO VDS 3, CUMMINS CES 20078. Embalagem : Balde lacrado com 20 litros	LT	75,0000	LUBR AX	430,0000	32.250,00
10	GRAXA BALDE 20 KG Graxa para rolamento a base de sabão lítio, que apresente características de resistência	UN	50,0000	LUBR AX	730,0000	36.500,00



# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

	à oxidação e à lavagem por água, recomendada para lubrificação de chassis, rolamentos, juntas universais, cubos de roda e pinos de veículos automotivos, agrícolas e de construção. Utilizada entre as temperaturas de - 10°C a 250 °C. Grau NLGI 2. Embalagem: Balde de 20 kg					
11	BATERIA AUTOMOTIVA SELADA 45 AMPERES TENSÃO 12V, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, COM DEVOLUÇÃO DE CASCO. Bateria automotiva selada 45 e / ou 48 Amperes, tensão 12V, garantia mínima de 1 ano, com devolução de casco	PÇ	25,0000	MOUR A	400,0000	10.000,00
12	BATERIA AUTOMOTIVA SELADA 60 AMPERES TENSÃO 12V, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, COM DEVOLUÇÃO DE CASCO. Bateria automotiva selada 60 Amperes, tensão 12V, garantia mínima de 1 ano, com devolução de casco	PÇ	25,0000	MOUR A	450,0000	11.250,00
13	BATERIA AUTOMOTIVA SELADA 100 AMPERES TENSÃO 12V, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, COM DEVOLUÇÃO DE CASCO. Bateria automotiva selada 100 Amperes, tensão 12V, garantia mínima de 1 ano, com devolução de casco	PÇ	25,0000	MOUR A	825,0000	20.625,00
14	BATERIA AUTOMOTIVA SELADA 150 AMPERES TENSÃO 12V, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, COM DEVOLUÇÃO DE CASCO. Bateria automotiva selada 150 Amperes, tensão 12V, garantia mínima de 1 ano, com devolução de casco	PÇ	25,0000	MOUR A	1.000,0000	25.000,00
15	DISCO TACOGRAFO 7 DIAS 125 KM/H Disco de tacógrafo 7 dias (semanal) 125 km, com 10 unidades, tipo VDO	UN	25,0000	VDO	37,0000	925,00
16	DISCO TACOGRAFO 7 DIAS 180 KM/H Disco de tacógrafo 7 dias (semanal) 180 km, com 10 unidades, tipo VDO	UN	25,0000	VDO	39,0000	975,00
17	DISCO TACOGRAFO 1 DIA 125 KM/H Disco de tacógrafo 1 dia (diário) 125 km, com 100 unidades, tipo VDO	PÇ	25,0000	VDO	39,0000	975,00
18	DISCO TACOGRAFO 1 DIA 180 KM/H Disco de tacógrafo 1 dia (diário) 180 km, com 100 unidades, tipo VDO	UN	25,0000	VDO	39,0000	975,00
Total do Fornecedor:						2.359.000,00
Total do Geral:						2.359.000,00

Encaminhamos o presente processo à Assessoria Jurídica do Município para a emissão de parecer e após seja enviado ao Senhor Prefeito com a sugestão de **HOMOLOGAÇÃO** em favor da(s) empresa(s) acima mencionada(s).

COTIPORÃ, DEZ DIA(S) DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

  
**CÉLIO ROBERTO JULHÃO**  
Pregoeiro

  
**LEANDRO ZANOVELLO**  
Equipe de Apoio

  
**JUSSARA ZANETTE**  
Equipe de Apoio